
 
Via Salvator Rosa, 24/26 � Tel. 0824 314849 - c.a.p. 82100 � Benevento 

pec: automobileclubbenevento@pec.aci.it � sito internet: www.benevento.aci.it 
cod.fisc./p.iva: 00053030623 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE NN..  2222//22001199  

ddeell  2299  lluugglliioo  22001199  

  

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

  

  

VISTO il D.Lgs.n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs.n.29/1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il provvedimento di nomina a responsabile dell’Automobile Club di Benevento a firma del Segretario 

generale ACI, DRUAG prot. n. 2155/19 del 27/03/2019; 

VISTI 

-  il verbale del Consiglio direttivo n. 5 del 27/06/2019 di approvazione del progetto eventi “Estate in Villa” 

dal 3 al 23 agosto 2019, organizzato dall’AC Benevento in collaborazione con l’associazione Ar.Cu.M. di 

Benevento e con il Patrocinio del Comune e della Camera di Commercio di Benevento; 

- il verbale del Consiglio direttivo n. 6 del 9/07/2019, dove al punto 6 si delibera di dare mandato al 

direttore dell’Ente per tutti gli adempimenti tecnici e amministrativi relativi agli eventi di cui sopra; 

- la delibera n. 36 del 7/06/2019 della Giunta della Camera di Commercio di Benevento di concessione del 

contributo all’Automobile Club di Benevento; 

- la nota della Responsabile del Servizio Promozione della Camera di Commercio di Benevento prot. n. 

7821/U del 11/07/2019, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 243/19 del 23/07/2019; 

- il programma degli eventi che prevede per il giorno 4 agosto l’allestimento di un autodromo per bambini; 

- la delibera presidenziale n. 12 del 29 luglio 2019 di mandato al Direttore per l’individuazione di un 

operatore sociale a cui affidare l’organizzazione dell’evento del 4 agosto 2019; 

TENUTO CONTO che nella realizzazione dell’evento l’AC Benevento attua innanzitutto progetti che 

evidenziano le finalità statutarie dell’ente stesso, interessandosi di mobilità, di infrastrutture, di 

responsabilità di guida; 

CONSIDERATO che per realizzare l’iniziativa bisogna allestire un autodromo nella villa comunale, con auto 

elettriche guidate dai bambini, in quanto la cultura della mobilità deve partire fin dalla tenera età al fine di 

far acquisire la consapevolezza che la strada va usata, nel rispetto della libertà propria e quella degli altri; 

PRESO ATTO della specificità dell’evento che ha fini sociali; 

VISTO il budget annuale per l’anno 2019, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 

dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 29 ottobre 2018; 

RAVVISATA la necessità e di provvedere ad organizzare l’evento ricorrendo ad operatore qualificato; 

TENUTO CONTO che l’Associazione onlus “Guida la tua vita” di Ariano Irpino, cod. fisc. 90014060645, 

nell’ambito dei servizi di promozione della guida sicura e di sostegno alle famiglie e ai giovani, ha avviato sul 

territorio regionale progetti di interesse sociale volti all’educazione stradale dei più piccoli; 

VISTA la richiesta di rimborso spese presentata dall'Associazione onlus “Guida la tua vita” di Ariano Irpino 

ed assunta al protocollo dell'ente al n. 246/19 del 29 luglio 2019 per il sostegno delle attività inerenti 

l’evento sopra citato; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento RUP è il direttore dell’Ente, in virtù della nomina a 

responsabile dell’Ente su richiamata; 

DETERMINA 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di prendere atto che il RUP è il dott. Attilio Iannuzzo, responsabile dell’Automobile Club di Benevento; 



3. di affidare, per i motivi di cui in premessa, all’Associazione onlus “Guida la tua vita” di Ariano Irpino, cod. 

fisc. 90014060645, l’organizzazione dell’evento di cui al programma “Estate in Villa” da tenersi il 4 agosto 

2019, con l’allestimento di un autodromo per bambini; 

4. di concedere all’Associazione onlus “Guida la tua vita” di Ariano Irpino, cod. fisc. 90014060645, il 

rimborso delle spese per l’organizzazione dell’evento sopracitato per un importo pari ad € 3.600,00; 

5 di impegnare la spesa prevista sul budget 2019 alla voce B7, CP.01.02.0013-A9-C13; 

6 di provvedere al pagamento del servizio senza necessità di ulteriore atto di liquidazione e a 

presentazione della ricevuta da parte dell’associazione; 

7 di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

amministrazione trasparente. 

 

 

Benevento, 29 luglio 2019 

            Il Direttore 

f.to Dott. Attilio Iannuzzo 


